Wirklich scheint Vogt Ulrich III. an seinem Vetter,
Vogt Egno IV., von seinem ihm im Spruche des K. Hein-
richs zuerkannten Rechte Gebrauch gemacht und demselben
befohlen zu haben, das Gebiet der Bischthümer Chur und
Trient bis auf seinen Widerruf zu verlassen. Vogt Egno
leistete dieser Aufforderung wirklich Folge; wollte aber nicht
müssig im Exile herumirren, sondern selbes sogar zu seinem
Vortheile ausbeuten. Er warb also in Schwaben 40 berit-
tene Mannen und zog an der Spitze derselben dem deut-
schen Kaiser Heinrich VIL, welcher eben damals in Italien
kriegte und in der Gegend von Florenz sich aufhielt, zu.
Am Lichtmesstage 1313 trat er bei demselben in Kriegs-
dienst; er scheint darin sich wacker gehalten zu haben, denn
darum und auf Fürsprache seines Schwagers, des Grafen
Werner von Homberg, welcher bei dem Könige sich aufhielt,
erlangte er von demselben, der unterdessen nach Pisa ge-
zogen war, daselbst am 18. Mai 1313 folgende Gunstbe-
zeugung: „Heinricus Dei gratia Romanorum Imperator semper
Augustus notum facimus presentium inspecturis universis,
qtiod dilecto fideli nostro Egenoni Advocato Amazie propter
obsequia grata et accepta, que nobis et Imperio nostro iam
dudum in partibus Italie prästitit, nee non consideratione
nobilis viri Wernheri Comitis de Homberch fidelis nostri di-
lecti pro ipso nobis cum instantia supplicantis de nostre
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majestatis Clementia et plenitudine potestatis hanc gratiam
duximus faciendam, ut non obstante, quod olim Ulricum
Advocatum de Amazia pa t runm sutim pro eo, sicut
asser i t , quod uxorem suam legit imam, sororem dicti
Comitis, minus honeste t r a c t aba t , zelo vindicte
succensus occidisse dicitur, dum tarnen Ulrico filio dicti
patrui sui defuncti et aliis amicis ipsius reconcilietur et aliud
legitimum non impediat, eidem filio, si ipsum sine häredibus
legitimis decedere contingeret, sicut häres legitimus et pro-
ximior in bonis mobilibus et immobilibus, feudalibus et pro-
priis libere succedere possit in totum, quemadmodum ante
successisset, si dictum patruum minime occidisset. Datum
Pysis XV Calend. Iunii anno XIII, regiminis nostri anno V,
et imperii primo. (Archiv Curberg.)

Vier Tage darauf erlangte Vogt Egno vom Kaiser Hein-
rich VII. eine neue Gnade; ich gebe die Urkunde aus dem
weiter unten zu erwähnenden Grunde genau nach dem im
Archive Curberg befindlichen Originale: Heinricus Dei gracia
Romanorum Imperator semper augustus. Nobili viro Egenoni
Advocato de Ametzia, fideli suo dilecto, graciam suam et
omne bonum. Cum, sicut ex parte tua Nobilis vir Wern-
herus Comes de Homberg dilectus fidelis noster nuper nobis
exposuit, cum Quadraginta viris armatis de Alemania, nobis
et Imperio in Lombardiä partibus, a festo purificationis beate
virginis transacto proxime citra seruieris et cum eisdem ar-
matis, videlicet Quadraginta viris Equis et armis decenter
expeditis, usque ad annum completum, a dicto festo Purifi-
cacionis computandum in Italia vel alibi, ad beneplacitum
nostrum, sicut idem Comes nobis tuo nomine promisit, nobis
seruire debeas, fideliter et constanter, Tibi propter hoc Qua-
dringentas marcas argenti tenore presencium promittimus lar-
giendas et pro eisdem vallem terre Veltelini, cum. Castro
Trisive, de Lacu Cumarum vsque ad districtus et territoria
dicta Burmiser, per te et heredes tuos legitimos tenendam et
possidendam cum omnibus Iuribus et pertinenciis suis vsque
tibi vel heredibus tuis predictis de prefata summa pecunie
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per nos uel Successores nostros Imperatores uel Reges Roma-
norum, perceptis interim in sortem minime computandis, ple-
narie satisfiat, haruni serie duximus obligandam. Tibi nichilo-
minus promittentes, quod quam primum nostram presenciam
accesseris, iuxta ordinationem et arbitrium dicti Comitis ultra
prefatam summam pecunie, quam tibi daturam promissimus,
pro hujusmodi seruicio facto et faciendo per te, ut premitti-
tur, tibi gratiosius respondere curabimus, ac eciam de sti-
pendiis, que tibi et armatis tuis predictis, pro tempore iuxta
consuetudinem Curie nostre, racionabiliter debentur, tibi et
ipsis satisfactionem debitam impendemus. Mandamus igitur
Tniuersis Communitatibus et hominibus in dictis valle et ca-
stro morantibus firmiter per presentes, quatenus obligacione
predicta durante, tibi et heredibus tuis predictis, in omnibus
nostro nomine humiliter pareant et intendant, ac de Iuribus
redditibus et obvencionibus universis prouenientibus ex eisdem
integraliter respondere procurent. Hamm testimonio littera-
rum nostro Maiestatis Sigilli robore signatarum. Datum
Pysis xj. Eiln. Junii. Regni nostri Anno Quinto Imperii uero
Primo." Das einst angehängte Siegel ist Jeider abgerissen.
— Merkwürdig ist noch, dass auf der Rückseite von der
nämlichen Hand obenher geschrieben ist: „ij marcas ad mi-
nus" wahrscheinlich als Canzleisportel.